



Servicio de Transportes Eléctricos de la Ciudad de México						
Estado de Resultados						
Al 31 de marzo del 2023						
(Cifras en pesos)						
CONCEPTO	FEBRERO		MARZO		ACUMULADO A MARZO	
	IMPORTE	%	IMPORTE	%	IMPORTE	%
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS						
INGRESOS DE GESTIÓN	87,886,988	36%	45,026,325	100.0%	132,913,314	34%
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	87,886,988	36%	45,026,325	100.0%	132,913,314	34%
TROLEBUS	32,042,347	37.3%	15,313,513	34.0%	47,355,861	35.6%
TREN LIGERO	11,483,906	12.0%	6,675,360	14.8%	18,159,266	13.7%
CABLEBUS LINEA 1	18,512,301	20.2%	10,017,823	22.2%	28,530,124	21.5%
CABLEBUS LINEA 2	25,848,434	30.4%	13,019,629	28.9%	38,868,063	29.2%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	174,710,486	58%	67,776,796	150.5%	242,487,282	62%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	174,710,486	58%	67,776,796	150.5%	242,487,282	62%
APORTACIONES	174,710,486	58%	67,776,796	150.5%	242,487,282	62%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	10,642,327	5%	3,522,902		14,165,229	4%
INGRESOS FINANCIEROS	2,958,820	100.0%	2,716,286	6.0%	5,675,106	40.1%
INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	2,958,820	100.0%	2,716,286	6.0%	5,675,106	40.1%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	7,683,507	0.0%	806,616	1.8%	8,490,123	59.9%
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	7,683,507	0.0%	806,616	1.8%	8,490,123	59.9%
Total de Ingresos	273,239,802	100%	116,326,023		389,565,825	100%
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		0.0%		0.0%		0.0%
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	166,635,050	137.6%	96,445,420		263,080,470	197.9%
SERVICIOS PERSONALES	138,773,814	106.6%	63,313,608	140.6%	202,087,421	152.0%
MATERIALES Y SUMINISTROS	0	0.0%	17,000,681	37.8%	17,000,681	12.8%
SERVICIOS GENERALES	27,861,236	31.0%	16,131,131	35.8%	43,992,367	33.1%
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	38,765,316	31.6%	14,941,293	33.2%	53,706,609	40.4%
PENSIONES Y JUBILACIONES	38,765,316	31.6%	14,941,293	33.2%	53,706,609	40.4%
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	92,660,056	98.8%	46,756,144	103.8%	139,416,200	104.9%
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	92,643,503	98.8%	46,321,408	102.9%	138,964,912	104.6%
OTROS GASTOS	16,553	0.0%	434,735	1.0%	451,288	0.3%
INVERSIÓN PÚBLICA	0	0.0%	0	0.0%	0	0.0%
Total de Gastos y otras Perdidas	298,060,422	268.0%	158,142,856	351.2%	456,203,278	343.2%
Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio	-24,820,621	6.9%	-41,816,833	-92.9%	-66,637,453	-50.1%

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Subjefe de Departamento

Subgerente de Contabilidad y Registro

Gerente de Finanzas

C.P. Jorge Olvera Zuñiga

Lic. J. María del Carmen Gutiérrez Mora

Raúl Humberto Ovalle Castañeda